АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА
Мурманская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2010                                                                                            № 1574

г. Кировск

             О внесении изменений в постановление админис-

             трации города Кировска от 29.12.2009 №735 «Об

             утверждении ведомственной целевой программы

                        «Развитие культуры города Кировска

                                       на 2008-2011 годы»

 В соответствии с решением Совета депутатов города Кировска от

20.12.2010 № 43 «О бюджете города Кировска», с целью приведения

правовых актов местного самоуправления в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Уставом города Кировска

    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Кировска

от 29.12.2009 № 735 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Развитие культуры города Кировска на 2008-2011 годы» (далее –

Программа):

1.1. В паспорте Программы содержание пункта «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:  «Общий

бюджет программы - 100848,5 тыс. руб. В том числе: из местного бюджета -

16274,0 тыс. руб.; внебюджетные источники - 892,5 тыс. руб.; не обеспечено

финансированием – 83682,0 тыс. руб. Объем бюджетного финансирования на

2011 год составляет 6503,0 тыс. руб.».

1.2. Таблицу в разделе VI Программы «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

№ Статьи затрат Всего,

тыс. руб.

в том числе по годам, тыс. руб.

2008 2009 2010 2011

1. Внебюджетные источники     892,5 248,5 208,0 213,0 223

2. Бюджетные средства, всего в

том числе:

16274,0 2366,0 2602,0 4803,0 6503,0

2.1 Средства местного бюджета

в т.ч. средства СЗФК

16274,0

300,0

2366,0 2602,0 4803,0

300,0

6503,0

2.2 Средства регионального

бюджета

- - - - -

2.3 Средства федерального

бюджета

- - - - -

3 Прочие средства (не

обеспечено финансированием)

83682,0 3936,0 4277,0 31401,0 44068,0

4 Финансовые средства по

программе,  всего
100848,5 6550,5 7087,0 36417,0 50794,0

          1.3. Таблицу в разделе IX Программы «Перечень программных

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

          1.4. Приостановить в 2011 году действие следующих пунктов в

Перечне программных мероприятий:

          - пункт 3 раздела 1;

          - пункты 1, 2, 4, 7, 8 раздела 2;

          - пункты 1, 2, 3 раздела 3;

          - пункты 1, 2, 3 раздела 4;

          - пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6 раздела 5;

          - пункты 1, 2 раздела 6;

          - пункты 1, 2 раздела 7.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2011 года.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Кировска Цыкунову С.В.

Глава администрации

города Кировска                                                                О.А.ДЕНИСОВ

    Приложение

        к постановлению администрации

города Кировска

от  ________  № _______

IX. Перечень программных мероприятий

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования, тыс. руб.
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1. Развитие библиотечной системы.

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1 Обеспечение сохранности библиотечных

фондов (приобретение приборов для контроля

режима хранения, переплетные работы,

пожарно-охранная сигнализация и др.)

Централизованная

библиотечная

система (ЦБС)

отдел

использования

единого фонда

2008 140 35 - 175 Жуйкова Т.Н.

2009 105 - - 105

2010 - - - -

2011 - - - -

2 Внедрение новых информационных технологий

(создание автоматизированных рабочих мест,

обновление электронных баз данных, создание

мультимедийных дисков и др.)

ЦБС,

информационно-

библиографическ

ий отдел

2008 - 40  15 55 Жуйкова Т.Н.

2009 20 15 20 55

2010 - 15 - 15

2011 - 15 - 15

3 Модернизация материально-технической базы

библиотек (закупка лицензионных программ,

ремонты, приобретение мебели, библиотечной

техники, компьютерной техники, ксерокса,

сетевого оборудования, микроавтобуса и др.)

ЦБС 2008 237 54 - 291 Жуйкова Т.Н.

2009 200 50 500

(микроавтобус)

750

2010 1073 67 1247 2387

2011 - 60 2820 2880

4 Создание на базе ЦГБ им. Горького

мультимедийного сектора для обслуживания

читателей с нарушениями зрения (в т.ч.

комплектование «говорящими» книгами)

ЦГБ 2008 - 10 165 175 Жуйкова Т.Н.

2009 65 15 100 180

2010 - - - -

2011 - - - -

5 Изучение чтения (анкетирования,

социологические опросы, маркетинговые

исследования и др.)

ЦБС,

методический

кабинет

2008 - 1 - 1 Жуйкова Т.Н.

2009 - 1 - 1

2010 - 2 - 2

2011 - 2 - 2

6 Издательская деятельность:

- выпуск библиографического словаря

«Литературная карта Хибин»

- материалы по проблемам ЗОЖ, Го и ЧС

- материалы по проблемам детства и молодежи

- выпуск буклетов, памяток, закладок по

пропаганде чтения и др.

ЦБС 2008 - 5 20 25 Жуйкова Т.Н.

2009 25 7 - 32

2010 - 9 - 9

2011 - 11 - 11

7. Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, семинары, конференции и др.)

ЦБС 2011 - - - -

 ИТОГО по разделу:  2008 г 377 145 200 722

2009 г 415 88 620 1123

2010 г 1073 93 1247 2413

2011 г - 88 2820 2908

2. Развитие музея. Сохранение памятников истории и культуры.

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1 Охрана музея (приобретение прибора

видеонаблюдения в мемориальный домик С.М.

Кирова, установка системы пожарной

сигнализации в музее, установка пожарной

сигнализации в мемориальном домике С.М.

Кирова и др.)

Историко-

краеведческий

музей с

мемориалом

С.М.Кирова и

выставочным

залом (ИКМ)

2008 300 - - 300 Химчук Е.П.

2009 15 - - 15

2010 - - 355 355

2011 - - 355 355

2 Хранение музейных предметов (приобретение

планетарного сканера для оцифровки

материалов основного документального фонда,

прибора «ТК хранитель» приборов,

регулирующих микроклимат в

фондохранилищах, приглашение

профессионального реставратора для

ИКМ

фондовый отдел

2008 11,5 4 100 115,5      Химчук Е.П.

2009 13 5 600
(планетарный

сканер)

618

2010 - 6 600 606

реставрации музейных предметов,

опробирование предметов, содержащих

драгметаллы в С-Петербургской инспекции

пробирного надзора)

2011 - - 700 700

3 Развитие информационного обеспечения и

системы коммуникации в музее

(установка и подключение Интернета с

предварительным переносом телефонной линии

из старого здания выставочного зала и др.)

ИКМ

администрация
2008 - - 40 40 Химчук Е.П.

2009 70 - - 70

2010 - - 77 77

2011 - - - -

4 Модернизация и обновление стационарной

экспозиции (создание стационарной экспозиции

по современной истории Кировска, расширение

экспозиции зала природы за счет разделов

«Петроглифы Канозера» и «Коренной народ

земли Кольской», замена экспозиционного

оборудования в залах и др.)

ИКМ

администрация

2008 - - 100 100      Химчук Е.П.

2009 100 - - 100

2010 57 - 143 200

2011 - - 1150 1150

5 Выставочная работа

(Проведение выставок, посвященных Дню

Победы, Дням города, 65-летию разгрома

немецко-фашистских войск в Заполярье, 80-

летию ОАО «Апатит», проведение в Кировске

«Кочующего Северного  кинофестиваля» и др.)

ИКМ

экспозиционный

отдел

2008 10 2 534 (проведение

кинофестиваля)

546  Химчук Е.П.

2009 37 - - 37

2010 - - 18 18

2011 - - - -

6 Организация научно-просветительных

мероприятий (ко Дню Победы, Дням города, 70-

летию Мурманской области, 80-летию ОАО

«Апатит», 125-летию со дня рождения

А.Е.Ферсмана, 75-летию музея и др.)

ИКМ

научно-

просветительский

отдел

2008

Р
аз

д
ел

«
Г

о
р

о
д

ск
и

е

п
р

аз
д

н
и

к
и

»

11 91 102 Химчук Е.П.

2009 17 - 17

2010 12 - 12

2011 17 - 17

7 Ремонты и прочие услуги (ремонт фасада

здания, замена барельефов, снос деревянного

здания выставочного зала, косметические

ремонты, ремонты отопления, сантехнические

ремонты, ремонт мемориала, замена дверей,

установка приборов видеонаблюдения,

установка забора, установка кондиционеров,

проект музея  и др.)

ИКМ

администрация

2008 - - 370 370      Химчук Е.П.

2009 200 - - 200

2010  446 - 738 1184

2011 - - 2017 2017

8 Издательская деятельность ИКМ 2008 - - 40 40 Химчук Е.П.

(издание каталога «Редкая книга» буклетов

«Топонимика Хибин», «Исторические и

памятные места Кировска», «Петроглифы

Канозера» и др.)

2009 45 3 - 48

2010  - - 50 50

2011 - - 55 55

9. Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки,  семинары, конференции и

др.)

ИКМ 2011 - - - - Химчук Е.П.

10. Проведение мероприятий по сохранению

объектов культурного наследия, расположенных

на территории муниципального образования

ИКМ 2011 - - - - Химчук Е.П.

 ИТОГО по разделу:   2008 321,5 17 1275 1613,5

2009 480 25 600 1105

2010 503 18 1981 2502

2011 - 17 4277 4294

3. Развитие сельского дома культуры н.п. Титан

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1 Ремонты и прочие услуги (ремонт фасада

здания, сантехнический ремонт, косметический

ремонт  помещений,  замена оконных и дверных

блоков и др.)

Сельский Дом

культуры (СДК)

н.п. Титан

2008

124 5 130 259 Вишневская И.Г.

2009

64 5 137 206

2010

1126 5 1158 2289

2011 2000   5 150 2155

2 Совершенствование материально-технической

базы (изготовление декораций, приобретение

одежды сцены, костюмы для театрального кол-

ва, световой аппаратуры, кресел для

зрительного зала, компьютерной техники,

батута и др.)

СДК

н.п. Титан

2008 - 9 100 109 Вишневская И.Г.

  2009 74 5 100 179

2010 80

7 100 187

2011 - 5 170 175

3 Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки, фестивали, семинары,

СДК

н.п.Титан

2008 3,5 0,7 35 39,2 Вишневская И.Г.

2009 4 2 40 46

конференции и др.)

2010 - 3 40 43

2011 - 4 45 49

4 Проведение городских праздников,

посвященных календарным и юбилейным

датам, и др. культурно-массовых мероприятий

СДК

н.п. Титан

2008

Р
аз

д
ел

«
Г

о
р

о
д

ск
и

е

п
р

аз
д

н
и

к
и

»
 3 - 3

Вишневская И.Г.

2009 7 - 7

2010 3 - 3

2011 7 - 7

 ИТОГО по разделу: СДК н.п. Титан

2008 127,5 17,7 265 410,2

2009 142 19 277 438

2010 1206 18 1298 2522

2011 2000 21 365 2386

4. Развитие сельского дома культуры н.п. Коашва

1 Ремонты и прочие услуги (ремонт кровли,

ремонт системы отопления, сантехнический

ремонт, косметический ремонт  помещений,

замена оконных и дверных блоков и др.)

Сельский Дом

культуры (СДК)

н.п. Коашва

2008

981 5 - 986  Шитякова В.А.

2009

399 5 - 404

2010

- 5 192 197

2011 - 5 1400 1405

2 Совершенствование материально-технической

базы (изготовление декораций, приобретение

одежды сцены, костюмы для театрального кол-

ва, световой аппаратуры, кресел для

зрительного зала, компьютерной техники и др.)

СДК

н.п. Коашва

2008 - 10 100 110  Шитякова В.А.

2009 26 5 - 31

2010 300
в т.ч. 300-

СЗФК

7 80 387
в т.ч. 300-

СЗФК

2011 - 5 435 440

3 Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки, фестивали, семинары,

конференции и др.)

СДК

н.п. Коашва

2008 4 0,8 36 40,8 Шитякова В.А.

2009 5 - 40 45

2010 - - 43 43

2011 - - 45 45

4 Проведение городских праздников,

посвященных календарным и юбилейным

датам, и др. культурно-массовых мероприятий

СДК

н.п. Коашва

2008

Р
аз

д
ел

«
Г

о
р

о
д

ск
и

е

п
р

аз
д

н
и

к
и

»
 3 - 3

Шитякова В.А. 2009 7 - 7

2010 4 - 4

2011 7 - 7

 ИТОГО по разделу:

СДК н.п. Коашва
2008 985 18,8 136 1139,8

2009 430 17 40 487

2010 300 16 315 631

2011 - 17 1880 1897

5. Развитие учреждений дополнительного образования (ДШИ №1, ДШИ №2, ДШИ № 3, ДХШ №2)

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1 Ремонты и прочие услуги в ДШИ № 1 (фасад,

крыльцо, установка козырьков, кровля, замена

оконных блоков и дверей, косметические

ремонты помещений, замена сантехники,

ремонт отопления, ремонт электросети,

установка кондиционеров и др.)

ДШИ № 1 2008 205 20 645 870 Ващенко М.Г.

2009 225 22 710 957

2010 646 24 2220 2890

2011 3094 60 1080 4234

2 Ремонты и прочие услуги в ДШИ № 2, Коашва

(установка пожарной сигнализации,

косметический ремонт помещений, замена

сантехники, дверей, ремонт ограждения, ремонт

отопления и др.)

ДШИ № 2 2008 350 - - 350 Пчелко Л.М.

2009 100 - - 100

2010 - - 103 103

2011 - - 1203 1203

3 Ремонты  и прочие услуги  ДШИ № 3,

Кукисвумчорр (ремонт крыльца, косметический

ремонт помещений, замена оконных блоков и

дверей, ремонт сантехники, ремонт отопления,

ремонт электросети и др.)

ДШИ № 3 2008 - 10 100 110 Михайлова А.П.

2009 130 11 - 141

2010 140 12 330 482

2011 590 20 444 1054

4 Ремонты и прочие услуги  в ДХШ № 2 (замена

окон, установка пожарной сигнализации,

система отопления, косметический ремонт

помещений, установка раковин и др.)

ДХШ № 2 2008 - 10 240 250 Суетина М.А.

2009 100 11 - 111

2010 400 12 554 966

2011 819 - 834 1653

5 Приобретение музыкальных инструментов и

оборудования

 ДШИ№№ 1,2,3

ДХШ № 2

2008 - - 620 620  Ващенко М.Г.

Пчелко Л.М.,

Михайлова А.П.
2009 200 - 482 682

2010 135 - 893 1028

2011  - 1352 1352 Суетина М.А.

6 Приобретение школьной мебели  ДШИ№№ 1,2,3

ДХШ № 2

2008 - - 130 130 Ващенко М.Г.

Пчелко Л.М.,

Михайлова А.П.

Суетина М.А.

2009 80 - 63 143

2010 - - 75 75

2011 - - 258 258

7. Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки, фестивали, семинары,

конференции и др.)

ДШИ№№ 1,2,3

ДХШ № 2
2011 - - - - Ващенко М.Г.

Пчелко Л.М.,

Михайлова А.П.

Суетина М.А.

 Итого по разделу   2008 555 40 1735 2330

2009 835 44 1255 2134

2010 1321 48 4175 5544

2011 4503 80 5171 9754

6. Развитие Центра народного творчества и досуга

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования
Ответственный

за исполнение МБ
Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1 Ремонты и прочие услуги (косметические

ремонты помещений, замена оконных блоков и

дверей, ремонт козырьков, ремонт отопления и

канализации, кровля, фасад, реконструкция

сарая под гараж и др.)

Центр народного

творчества и

досуга (ЦНТиД)

2008 - - 125 125 Шутилова О.В.

2009 100 - 400 (кровля) 500

2010 200 - 3790 3990

2011 - - 4976 4976

2 Приобретение и ремонт музыкального,

компьютерного оборудования и мебели  и др.

ЦНТиД 2008 - 10 200 210 Шутилова О.В.

2009 50 15 185 250

2010 - 20 150 170

2011 - - 334 334

3 Приобретение микроавтобуса ЦНТиД 2008 - - - - Шутилова О.В.

2009 - - 400 (автом.) 400

2010 - - - -

2011 - - - -

4 Оборудование детской игровой площадки

вокруг здания Центра (в т.ч. приобретение

батутов, веломобилей, надувных аттракционов)

ЦНТиД 2009 - - 500 500 Шутилова О.В.

2010 - - - -

5 Организация городских мероприятий

(изготовление разборной сцены, приобретение

сценического навеса, ростовых кукол и др.)

ЦНТиД 2008 - - - - Шутилова О.В.

2009 150 (сцена) - - 150

2010 - - - -

2011 - - - -

6. Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки, фестивали, семинары,

конференции и др.)

ЦНТиД 2011 - - - - Шутилова О.В.

 Итого по разделу   2008 - 10 325 335

2009 300 15 1485 1800

2010 200 20 3940 4160

2011 - - 5310 5310

7. Развитие Кировского городского Дворца культуры

п/п

Наименование мероприятия Исполнители
Сроки

исполнения

Сумма и источники финансирования Ответственный

за исполнение
МБ

Внебюдж

источник

Не обеспечено

финансир.
Итого

1. Ремонты и прочие услуги (ремонт фасада,

замена окон, монтаж тиристорной и пульта

освещения, ремонт кровли, монтаж

видеонаблюдения косметические ремонты и др.)

 Кировский

городской Дворец

культуры (КГДК)

2010 200 - 15800 16000 Лысый Е.И.

  2011 - - 21600 21600

2. Приобретение музыкального и компьютерного

оборудования

КГДК 2010 - - 2645 2645 Лысый Е.И.

 2011 - - 2645 2645

3. Участие  в международных, всероссийских,

межрегиональных, региональных мероприятиях

(конкурсы, выставки, фестивали, семинары,

конференции и др.)

КГДК 2011 - - - - Лысый Е.И.

 Итого по разделу   2010 200 - 18445 18645

   2011 - - 24245 24245

 Итого по программе   2008-2011 16274 892,5 83682 100848,5

в.т.ч.  2008 2366 248,5 3936 6550,5

2009 2602 208 4277 7087

2010 4803 213 31401 36417

2011 6503 223 44068 50794